
 
 

Determina n.5 – Organo Amministrativo 

Oggetto: DETERMINA PER ATTO DI NOMINA DELL’ORGANISMO DI VIGILANZA 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

* con delibera n.64 del 28.12.2022 il Consiglio Provinciale ha deliberato per la Società Patrimoniale della 

Provincia di Varese Srl alcuni obiettivi tra i quali l’Adozione di misure di prevenzione della corruzione e 

Nomina del responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) 

* ad oggi la struttura organizzativa non permette, come già noto al socio, la nomina di un RPCT in quanto 

composta da un amministratore unico, un dipendente, con qualifica di tecnico e rup assunto a 18 ore, un 

sindaco e un nominando ODV. 

Visto quanto sopra in premessa la Società per rispettare le linee guida impartite dal socio ha pubblicato una 

manifestazione di interesse per la presentazione di istanze per l’istituzione di una short list di esperti per il 

conferimento di incarichi per organismo di vigilanza 

La durata dell’affidamento è stata determinato in n.3 anni (tre); 

In risposta al suddetto Avviso ha presentato la propria candidatura l’avvocato Stefano Soardi del Foro di 

Bergamo, nato a Brescia il 19 gennaio 1987, con studio e domicilio professionale in Bergamo, Via Dei 

Partigiani n. 5, C.F. SRDSFN87A19B157W, che risulta in possesso dei requisiti richiesti. 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

- Di conferire l’incarico di Organismo di Vigilanza, in composizione monocratica, l’avvocato Stefano Soardi del 

Foro di Bergamo, nato a Brescia il 19 gennaio 1987, C.F. SRDSFN87A19B157W, con studio e domicilio 

professionale in Bergamo, Via Dei Partigiani n. 5  

- Il corrispettivo annuo dell’Organismo di Vigilanza in € 5.000,00/anno (eurocinquemila/00) oltre CPA e IVA 

(escluso ogni spesa viva); 

- La durata dell’affidamento in n.3 anni (tre); 

- Come da regolamento l’organo Amministrativo assicura all’OdV, tramite apposita previsione di budget 

annuale, la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie al fine dell’assolvimento dei compiti dello stesso.  

Ove l’Organismo di Vigilanza ritenga insufficienti le risorse messe a sua disposizione, formulerà una richiesta 

scritta di integrazione delle stesse all’Organo Amministrativo, che analizzata la motivazione e deciderà come 

procedere. 

- Che l’efficacia del Regolamento non è subordinata né all’adozione né all’approvazione da parte dell’organo 

amministrativo, al quale deve essere esclusivamente comunicato, trattandosi di atto tipico dell’O.d.V. nonché 

declinazione pratica del principio di indipendenza dell’Organismo. 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet aziendale al fine di darne adeguata pubblicità ai 

terzi. 

Varese, 14.12.2023 

       L’Amministratore Unico   

       (firmato digitalmente) 


